19

gato in locū recusati appellari ad quē appellabit.  
 Glo. ponit duas opi. primo dicit appellandū ad pa  
 pam qz ad ordinariū recusatum obstāte suspitione  
 appellandū non est. nec ad metropolitanum qz o  
 misso medio nō licet appellare. c. dilecti. de appell.  
 Soluit glo. satis dici posse ad ep̄m recusatū apellā  
 dū non vt ipse p se de cā cognoscat sed vt alteri p  
 sone nō suspecte cōmittat. Tertio opponit de. c.  
 placuit. vbi non appellat de iudicib⁹ datis in locū  
 ep̄i ad ipsius ep̄m sed appellat ad consiliū. z ad hoc  
 s̄m glo. ista nō r̄idet. Sed Hosti. z Spe. in ti. d  
 app. s̄. nunc tractemus. in fi. prime colū. dicunt fore  
 appellandū ad archiep̄m qz cū ep̄s sit recusatus re  
 motum est mediū. z sic dicunt nō obstare. c. dilecti.  
 de ap. z ad hoc adducit. c. si is cui. z. c. si a subde  
 legato. de offi. dele. li. vi. Et idē voluerunt Tācre.  
 z Philip. qui dicunt appellandū ad sup̄iorem nō  
 ad ep̄m qui eū delegauit. sentit hanc p̄tē Jo. and.  
 hic qui redarguit glo. dicens non debere appellari  
 etiā vt cōmittat cām qz posset cōmittere magis su  
 spectro q̄ fuerit prim⁹ z nō licet tertio appellare. l. i.  
 C. vt nō li. i vna ca. qz cā ter. app. Itē si cōmitteret  
 duob⁹ q̄ ferrēt s̄mas snias i optiōe ep̄i esset alteraz  
 approbare. c. si. j. de re iudi. quo casu maximū p̄i  
 dium generaret ipsi recusanti. sed alij doctores  
 vt vltimōtani vt refert hic solēnis doc. Jo. d lig.  
 distinguunt q̄ recusato ordinario si pronunciat  
 sup̄ recusatione qz p talē pronunciationē finita ē iu  
 risdictio eius nō poterit amplius ad eū appellari s̄  
 ad sup̄iorem qz non facit gradū. z allegant in arg.  
 c. iudex. de off. deleg. li. vi. Sed si nō est pronuncia  
 tū sup̄ recusatione sed ea proposita statim iudex de  
 legauit ex quo adhuc remanet iudex saltē ad dele  
 gandū poterit ad eū appellari. que optio nō placet  
 Jo. de lig. qz lz pronunciatio sup̄ recusatione extin  
 guat ipso iure iurisdictionē in delegato. non tū ita  
 extinguit in ordinario imo ipsa vt firma remanet  
 post pronunciationē. Itēz satis pronuciare v̄ eo  
 q̄ deleget pp suspitionē qz tacite v̄ dicere se suspe  
 ctum. remanet ergo Jo. de lign. cum doctrina glo.  
 huius vt lz ordinari⁹ recusaret non tū desinit esse  
 iudex. Sed opi. vltimōtanoz placet. d. Anto. hic  
 z refert sibi placuisse lz vltimōtanos nō vidisset  
 z ad motina Jo. de lig. r̄idet q̄ lz pronunciatio iu  
 risdictionē ordinariā nō extinguat tū illā inutilem  
 reddit quo ad illū articulū. vñ fit inutilis quo ad  
 cognitionē z quo ad factū delegandi z ita inutilis  
 nō facit gradū. Sed qñ nō pronuciavit sed tm̄ pro  
 posita recusatione delegauit nōdū detecta est inu  
 tilitas iurisdictionis. z cōsequēt remanet adhuc  
 iudex. appellari ergo d̄z ad enim forte aut nūc vellet  
 discutere hoc an sit suspect⁹ qd̄ antea discutere non  
 raut sed incōtinenti actū delegationis elegit. ideo  
 pp hoc dubiū an sit cōpetens iudex d̄z adiri. Nec  
 ob̄tat q̄ tacite delegando v̄ pronuciare se suspe  
 ctum qz hoc est falsum. potuit. n. hoc velle litē cre  
 crans sup̄ hoc an sit suspect⁹. Sed do. Card. hic  
 dicit glo. fore viorez qz lz ep̄s sit recusat⁹ tū nō desi  
 nit eē iudex cū possit cōmittere vt hic. z sic facit me  
 diū. z ad illa absurda q̄ inducebat Jo. an. post Ho  
 sti. r̄idet z dicit nō obstare primū inquantū dixit q̄  
 cōmittat deteriozi qz si cōmittat deteriozi ps que  
 hēbit illū suspectū recusabit eundē. z dato casu q̄  
 nō recuset. tamē si grauabit poterit appellare. Nec

19

procedit cū dicebat nō licere tertio appellare quia  
 illud procedit respectu eiusdē articuli sec⁹ respectu  
 diuersoz vt in. c. dilecte. z. c. ex pte. de ap. hoc autē  
 casu est articulus diuersus prop̄ nouū grauamen.  
 Et cū opponebat q̄ ipse recusatus hēbit alteru  
 tram sniam approbare. r̄idet. d. Card. q̄ sicut ipse  
 nō pōt cognoscere vt etiā dicit gl. ita nō poterit al  
 terutrā sniam approbare ex eo quia hoc cēt iudica  
 re. sed hanc potestātē delegabit nō suspecto. Et ex  
 istis dicit reddi vrā hāc notabilē glo. dicētes q̄ ad  
 ordinariū recusatū appellat non vt cognoscat s̄ vt  
 cōmittat. ita residet hic do. Card. Sed Jo. cal.  
 hic distinguit. q̄ aut proposita recusatiōe z nō pro  
 bata iudex incōtinenti delegauit. z sit vera opi. glo.  
 z sequatiū. Aut post probatam recusationē delega  
 uit. z tunc sit vera opi. Hosti. z alioz. Nec ob. si  
 oppo. de. c. iudex. vbi post probatā recusationē iu  
 dex delegat de ptium cōsensu. etgo patet medium  
 nō esse solutū qz dicit ipse fatendū q̄ p probationē  
 nō est sublatū mediū sed tū p probationē cōstat eū  
 esse suspectū. c. cū oliz. de verb. sig. equū est z iustū  
 vt ad eū non appellet. Sed do. Abb. dicit se ab  
 solute tenere opi. glo. p ea que dixi sup̄ius sup̄ p̄ia  
 glo. nā sicut respectu cōmissionis fiende in prima  
 instātia nō euanescit iurisdictione recusati nec reddi  
 inutilis adeo q̄ eo p̄missio nequinerint ptes adi  
 re sup̄iorem vt hic aperte probat z in multis alijs  
 deductis sup̄ius eodē mō debet nō posse ep̄m ob  
 mittere i cā appellationis. nā sicut actor h̄ns ordi  
 nariū legitime suspectū ipsum adit nō vt p se cogno  
 scat s̄ vt alteri cām cōmittat. ita z appellās debet  
 ad eū appellare nō vt cognoscat sed alteri cām ap  
 pellationis cōmittat. Et fm̄ hanc opi. nō violabit  
 regula habēs a delegato appellandū esse ad dele  
 gandū vt in. c. sup̄ q̄onum. de off. dele. que aperte le  
 deref tenēdo sniam s̄mā. z ad hoc allegat istū tex.  
 in eo qd̄ dicit si recusat delegatus subrogat⁹ i locū  
 recusati adit ipse ep̄s recusatus z nō sup̄ior. z si il  
 le ep̄s est legitime suspect⁹ deputat aliū. multo for  
 tius si appellat a tali delegato d̄z appellari ad ipsius  
 delegantē cū hoc casu agat de iniquitate iudicis  
 delegati. vel quia pars appellās deducere intendit  
 q̄ in principali cā p̄emissit. iuxta. c. cū iōānes. here  
 mita. de fi. instru. z. l. p hanc. C. de tēpo. apl. z in p̄i  
 ori casu ep̄s illū maliciose deputauit z appellatio z  
 recusatio in multis equipant vt in. c. sup̄ eo. de ap.  
 adducit etiā istū tex. ad hoc inq̄tum dicit q̄ depu  
 tet delegatū ad cōpellendū ptes vt in aliquē p̄sen  
 tiant. mandat insup̄ sniam talis delegati executio  
 ni. z ad. c. placuit. ij. q. vi. d̄ quo glo. opposuit z nō  
 soluit. ipse dicit posse dupl̄eiter r̄idere. primo q̄ il  
 li nō erāt delegati ep̄i sed a iure dabant in locū ep̄i  
 Vel sc̄do r̄idet z meli⁹ fm̄ eū ibi adēunt vicini ep̄i  
 p viā appellationis. qz forte nō erat ibi metropoli  
 tanus vt dicit ibi glo. vñ de ipsis nō appellatur ad  
 ep̄m qz ipsius sup̄iores sunt quo ad articulū appel  
 lationis. z pro hoc facit principū illi⁹. c. ibi si d̄ iu  
 dicijs suoz ep̄oz que conquesti sunt. z sic nō loq̄t i  
 cā recusacionis. Nec ob. ibi tex. in eo q̄ regit cō  
 sensum ep̄i in electiōe illoz ep̄iscopoz. qz supplēdū  
 est maxie vt supplet ibi glo. vel forte requirit p̄sen  
 sus qz illi nō sunt proprie iudices appellōis. vñ vo  
 luit papa q̄ in defectu metropolitani assumerent  
 vicini de ptius cōsensu. z ita r̄idet ad. d. c. placuit.  
 d ij

Et ex predictis dicit posse rñderi facile ad moti-  
na alioꝝ facta supius ꝑ glo. primo cū dicunt q̄ me-  
dium sū sublatū ꝑ recusationē qz vt patet hīc z i. c.  
ad hēc. z in. c. cū spēali. de ap. nō ē sublatū nisi quo  
ad facultatē cognoscendi sed nō quo ad facultatē  
cōmittēdi ex generali z ordinaria iurisdictionē quā  
h3. vñ sicut in instātia principali h3 potestātē cōmit-  
tendi z facit mediū. ita etiā in instātia appellatiōis  
z multo fortius cū ipse cām delegauerit z succedat  
z qz stat illa regula appellandū esse ad delegantem  
Et ꝑ hoc est rñsum ad. c. si is cui. z ad. c. si a subde-  
legato. de offi. deleg. li. vi. ibi enī dicebam medium  
sublatū z totū est respectu cognoscendi z respectu  
cōmittēdi. nā in. d. c. si is cui. subdelegans erat mo-  
tuus vel excōicatus. igit̄ ex toto mediū erat subla-  
tum. c. pia. de excep. l. vi. nā delegare est iurisdictionē  
one vti. l. iij. ff. de iurisdic. om. in. qd̄ nō pōt facere  
excōicatus. c. ad approbandū. de re iudi. qz actus  
legitim⁹ est excōicatio interdicit⁹ vt in. d. c. pia. z i. d.  
c. si a subdelegato. dicebat iurisdictionē subdele-  
gantis expirasse per mortē primi delegantis. nāz  
nō debebat ad eū appellari nec vt cognosceret sed  
secus est in casu nostro euz sit exclusus respectu co-  
gnoscendi. Nec ob. dictum Jo. an. z primo cum  
dicit q̄ possz cōmittere magis suspecto. z q̄ nō li-  
ceret tertio appellare. Circa hoc d. Abb. dat illam  
solationē quā. s. dedit do. Cardi. qz ille titulus vt  
non liceat tertio appellare h3 locū respectu eiusdes  
articuli nō respectu diuersoꝝ vt nota. in. c. dilecte. z  
in. c. ex pte. de appl. z in. cl. i. de re iudi. Est autem  
hic articulus recusationis diuersus a precedentib⁹  
Itē hec rō q̄ possit cōmittere alteri etiam suspecto  
militat in prima instātia. z tñ hoc nō obstantē com-  
mittit z si ille recusatur aditur vt alium deputet.  
Preterea hec rō Hostiē. z Jo. an. fūdīt⁹ cessabit si  
cōmittit de cōsensu p̄tium sicut ad cautelā seruaf  
hic cū recusaf delegatus subrogatus in locū recu-  
sati. Aut itel⁹ igit̄ Jo. an. q̄ cū possit appellari a snia  
lata sup p̄ncipali. z forte hēret sniam iniquā a iu-  
dice suspecto nec a p̄ncipio possit suspitionē proba-  
re qz forte est occulta. z sic putat intellexisse Jo. an.  
Et ad hoc rñdet. d. Abb. q̄ ius nō p̄sumit istud si-  
cut nec p̄sumit i instātia p̄ncipali qd̄ p3 ex eo qz nō  
admittit exceptionē suspitiōis nisi legitime probef  
vt. d. c. cū spēali. z. d. c. scōo requiris. Et rñdeo ad  
scōam rōnē Jo. an. q̄ nō ēēt in potestate recusati ap-  
probare quā sniam velut cū non hēat iurisdictionis  
exercitiū sup p̄ncipali. sed hāc approbationē alij  
cōmittit sicut facit i cā appellōis. An aut̄ cōmittē-  
do alteri cām recusationis articulo alr̄ nō discussio  
videaf delegat⁹ pronūciare se suspectū siue sit ordi-  
narius siue delegat⁹ vidistis. s. qd̄ senserint docto-  
nā Jo. de lig. sensit q̄ sic. d. Ant tenet Hui⁹ s3 nihil  
allat pro dco suo. sed. d. Abb. dicit se altare casus  
iudicio suo exp̄ssum in. d. c. iudex. de offi. dele. li. vi.  
Nec ibi dē q̄ delegat⁹ post propositā recusationē  
z etiā approbationē pōt cōmittere de cōsensu p̄tium  
sed postq̄ fuerit sup suspitionē pronūciatū nō pōt  
l3 ptes consentiāt qn̄ desinat esse iudex ꝑ pronūci-  
ationē. Si ergo cōmittendo post propositā recusa-  
tionē videret pronūciare se suspectū nō possit cō-  
mittere. qz sic tacite pronūciando desineret eē iu-  
dex. z ꝑ cōsequēs nō valeret cōmissio cū nō sit futu-  
rus iudex. l. eū qui. ff. de iuris. o. iu. Secūdo dicit

principalit̄ probari in. l. itē si res. ff. de alie. iudic. cō-  
iunctis his que dixit Bar. in. l. ab eo. C. quō z qñ  
iu. vbi voluit q̄ ex snia nō orif obligō naturalis l3  
cōdēnatus nō appellauerit qz potuit nō appellasse  
nō ex aīo vt cōsentiret sententiē sed vt euitaret litē  
allegat qd̄ no. in. l. iulian⁹ vcz debitorē. ff. de cōdi.  
inde. z. c. pastoralis. §. qz vō. in glo. de offi. deleg. z  
Inno. in. c. sacro. de sen. excō. Tertio adducit il-  
lā regulā nō probat hoc esse qd̄ ob hoc cōtingit ab  
esse. l. nō ob hoc. C. vñ cogna. l. neq3 natales. C. de  
proba. c. ij. de transla. pla. sed iudex delegat⁹ a prin-  
cipe vel ordinarius pōt cōmittere cessante oī recu-  
satione. c. vt litigantes. de of. ord. li. vi. z. d. c. pasto-  
ralis. de of. deleg. ergo cōmittēdo non vñ se pronū-  
ciare suspectū. z hec dicit do. Abb. fore valde not.  
z ita hic residet. Tu vō adde circa qd̄ez glo. q̄ si  
nos teneamus illud qd̄ ego tenui supius q̄ ab ista  
snia lata ꝑ delegatū deputatū a recusato de cōi cō-  
sensu partium electū nō apelles ꝑ verba p̄gnātia  
ibi posita vt supius induxi qd̄ illi⁹ glo. nō ꝑcedit.  
Sed si teneamus cōem opi. q̄ possit appellari. z ad  
vba p̄gnantia hui⁹ tex. possit rñderi q̄ l3 ptes ap-  
probauerint cōi cōsensu p̄sonā huius delegati non  
tñ vident̄ approbasse sniam ferendā ab eo arg. ci⁹  
qd̄ dicim⁹ in teste qz possim⁹ approbare p̄sonā te-  
stis z non dictū. l. siqs testibus. C. de testi. z rñc mi-  
litare pōt qd̄ glose z doctoz. Et vñ mihi q̄ opi. gl.  
nō ꝑcedat. qd̄ demonstro hoc mō. Jura oīa ten-  
dūt ad hoc vt lites sortiant̄ facilioꝝ expeditionē  
z vt p̄caf laboribus z sumptib⁹ p̄tium. c. nō nulli. de  
rescrip. c. sup qd̄num. de offi. deleg. c. finē litib⁹. de  
dolo z cōru. cū si. Sed lites hēbunt facilioꝝ expe-  
ditionē si apelles ad metropolitanū q̄ de meritis  
causē cognoscat z diffinat quā si apelles ad ordi-  
narium recusatū z suspectū vt illā cōmittat alteri  
cū ipse d̄ cā p̄ncipali cognoscere nō possit. z tollef  
iste inutilis circuitus vt cle. auditor de rescrip. z  
sic recta via appellabit ad metropolitanū valentē  
de cā cognoscere. z ꝑ hoc tollef illud qd̄ possit sc̄ qui  
cōtingere. n. possit q̄ iste ep̄s recusatus cōmitteret  
alicui magis suspecto z s̄ simile est q̄ hoc faciet qz  
adimif sibi honoz recusando cā p̄sumptio est q̄ ꝑ-  
uocat⁹ volet vlcisci. est. n. iudici adhibēdus honoz  
c. vt debitus honoz. de ap. l. oēm honozē C. qñ ꝑ-  
uoca. nō est ne. Preterea hoc probō rōne mira-  
bili. Iste deputatus ab ep̄o recusato succedit in lo-  
cū ipsius ep̄i. id̄ nō appellaf ad ipsum ep̄m sed ap-  
pellaf ad metropolitanū sicut dicimus de snia lata  
a vicario ep̄i. qz nō appellabit ab illa ad ipsum ep̄m  
vt in. c. ij. de consue. li. vi. q̄ autem succedat i locū  
ep̄i. z nō appellaf ad ipsum ep̄m deputantē. ego al-  
lego casum ad quē mūdus oīs nō rñdebit. z admi-  
roz neminē vsq3 ad hanc horā aīaduersionē habu-  
isse casum dico esse ꝑ istā glo. z cōem opi. in. l. fi. C.  
de iudi. vbi dicit q̄ si delegatus a p̄ncipio vel ab or-  
dinario recuset vt suspectus z ipse cōmittat causas  
p̄ncipalē arbitris eligendis de cōi cōsensu partium  
z cōtinuat appellari ab eoz snia d̄ ibi q̄ nō appel-  
labif ad illuz q̄ dictos arbitros deputauit sed appel-  
labif ad superiorem primū. Ita vñ dicendū i ꝑpo-  
sito qz cū ep̄s fuerit recusat⁹ vt suspect⁹ z ipse de-  
putet al ū vt de cā p̄ncipali cognoscat z apelles  
ab illo nō appellabit ad ipsum ep̄m iā recusatū sed  
ad superiōrē z sic vñ ibi casus in terminis ꝑ glo. Jo.